
   

 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano VI 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo – Prefeito Municipal 
 Edição N° 1436 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Segunda-feira, 11 de Março de 2019. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 

do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019 – SRP 

 

Aos 11 (onze) dias do mês de março (03) do ano de dois mil e dezenove (2019), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de minhas 
atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º 1/2019, destinado ao registro de preços para eventual aquisição de materiais de 
limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, a favor das empresas que apresentaram menores propostas, sendo elas: ACR INDUSTRIA E COMERCIO DE 
PAPEIS LTDA, CNPJ n° 24.373.478/0001-25, num valor de R$ 21.787,00 (vinte e um mil, setecentos e oitenta e sete reais), MSA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA, CNPJ n° 31.062.949/0001-40, num valor de R$ 13.988,80 (treze mil, novecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos), M. R. MORGAN COMERCIAL E 
SERVICOS LTDA, CNPJ n° 14.616.909/0001-83, num valor de R$ 110.358,00 (cento e dez mil, trezentos e cinquenta e oito reais), INKBLUE SUPRIMENTOS PARA 
INFORMATICA LTDA, CNPJ n° 07.124.725/0001-30, num valor de R$ 28.805,70 (vinte e oito mil, oitocentos e cinco reais e setenta centavos), J H GONCALVES SILVA 
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ n° 27.351.505/0001-57, num valor de R$ 53.408,95 (cinquenta e três mil, quatrocentos e oito reais e novena e cinco centavos), OFICIO 2 
PAPELARIA LTDA, CNPJ n° 04.026.757/0001-05, num valor de R$ 28.810,05 (vinte e oito mil, oitocentos e dez reais e cinco centavos), SUPRA ACESSORIOS DE 
INFORMATICA – EIRELI, CNPJ n° 25.048.205/0001-78, num valor de R$ 15.005,91 (quinze mil, cinco reais e noventa e um centavos), TUBARAO LICITACOES EIRELI, 
CNPJ n° 29.310.533/0001-51, num valor de R$ 46.233,35 (quarenta e seis mil, duzentos e trinta e três reais e trinta e cinco centavos), FRANCIELE JESSICA KODAMA 
ARAUJO 04103299916, CNPJ n° 20.793.882/0001-05, num valor de R$ 8.338,30 (oito mil, trezentos e trinta e oito reais e trinta centavos), 3D COMERCIO VAREJISTA DE 
MATERIAIS ELETRICOS E DE LIMPEZA LTDA, CNPJ n° 28.330.790/0001-92, num valor de R$ 17.898,50 (dezessete mil, oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta 
centavos) e CONECTE PRIME EIRELI, CNPJ n° 22.914.133/0001-06, num valor de R$ 21.134,74 (vinte e um mil, cento e trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos). 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Eric Kondo  
Prefeito Municipal 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - SRP 

 
Aos 11 (onze) dias do mês de março (03) do ano de dois mil e dezenove 

(2019), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de minhas 
atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Eletrônico n.º 
2/2019, destinado ao registro de preços para eventual aquisição de pneus, câmaras 
de ar e protetores, para manutenção dos veículos da frota municipal, a favor das 
empresas que apresentaram menores preços, sendo elas: IGF COMERCIO DE 
PNEUS EIRELI, CNPJ n° 03.805.667/0001-50, num valor de R$ 100.425,80 (cem 
mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos), A.M.MENDES - 
ACESSORIOS, CNPJ n° 06.009.600/0001-05, num valor de R$ 147.669,56 (cento e 
quarenta e sete mil, seiscentos e sessenta e nove reais e cinquenta e seis centavos) 
e GUIDO COMERCIO DE RODAS LTDA, CNPJ n° 11.419.833/0001-08, num valor 
de R$ 23.374,00 (vinte e três mil, trezentos e setenta e quatro reais). 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais 
pertinentes. 

 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

EXTRATO 1° TERMO DE ADITIVO  

Referente ao Contrato nº 98/2018 de Empreitada de Obra. 
REF.: Dispensa de Licitação n.º 19/2018. 
 

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico 
interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na 
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor 
Prefeito Municipal Sr. Eric Kondo, e a empresa MAKROADM CONSULTORIA 
SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 23.435.165/0001-91, 
com sede na Rua Jose Domingos de Oliveira, 222 - CEP: 86075030 - Bairro: Alpes, 
Londrina/PR. 
 

OBJETO: Contratação de serviços de qualificação e treinamento na área de 
tributação. 
 

PRAZO DO ADITIVO: Por mais 30 (trinta) dias, ou seja, até 02/04/2019. 
SECRETARIA: Secretaria de Administração. 
RECURSOS: Secretaria de Administração. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 01/03/2019. 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 11/2018 - Referente ao Pregão Presencial n° 7/2018 
 

PARTES: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, 
inscrita no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60, representado neste ato por seu Prefeito Prefeito, Sr. Eric Kondo, e do outro lado a empresa ANTONIO FRANCISCO RUY & 
CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 05.306.008/0001-02, com endereço à Rua José Mendes de Moraes, 144 Mercado - CEP: 86250000 - 
Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR, neste ato representada pelo Sr. Antônio Francisco Ruy. 

 

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios. 
 

ALTERAÇÃO: Os valores passarão a ser o descrito no quadro abaixo: 

Item Descrição Marca Unid Ultimo Valor registrado Valor Readequado 
57 Feijão tipo 1 Isento de materiais terrosas, parasitas detritos animais ou vegetais e odores 

estranhos bolor e umidade, embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente, c/ 1 kg.  
Efraim PCTE 2,99 7,14 

 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA: 11 de março de 2019. 

    II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

II – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


